



Daily Current Affairs : 23.08.2023

1-Viacom18 has roped in Google's Kiran Mani as the CEO of the digital business.

Viacom18 ने डिजिटल व्यवसाय के लिए Google के किरण मणि को CEO नियुक्त किया है।

2-The Unique Identification Authority of India (UIDAI), the nodal body in charge of issuing Aadhaar numbers, has appointed Neelkanth Mishra as its part-time chairperson.

आधार संख्या जारी करने के प्रभारी नोडल निकाय, भारतीय विशिष्ट पहचान प्राधिकरण (यूआईडीएआई) ने नीलकंठ मिश्रा को अपना अंशकालिक अध्यक्ष नियुक्त किया है।

3-Former Zimbabwe captain Heath Streak passed away. He was 49. He died of cancer.

जिम्बाब्वे के पूर्व कप्तान हीथ स्ट्रीक का निधन हो गया। वह 49 वर्ष के थे। उनकी मृत्यु कैंसर से हुई।

4-Union Minister for Youth Affairs and Sports Anurag Singh Thakur has announced that the Khelo India Women's League will officially be known as Asmita Women's League.

केंद्रीय युवा मामले और खेल मंत्री अनुराग सिंह ठाकुर ने घोषणा की है कि खेलो इंडिया महिला लीग को आधिकारिक तौर पर अस्मिता महिला लीग के नाम से जाना जाएगा।

5-Cricket legend Sachin Tendulkar to be a National Icon for voter awareness and Education for the Election Commission of India.

क्रिकेट के दिग्गज सचिन तेंदुलकर भारत के चुनाव आयोग के लिए मतदाता जागरूकता और शिक्षा के लिए राष्ट्रीय आइकन होंगे।

6-Recently, the 15th BRICS Summit 2023 has been hosted by South Africa.

हाल ही में 15वें ब्रिक्स शिखर सम्मेलन 2023 की मेजबानी दक्षिण अफ्रीका ने की है।

7-Department of Administrative Reforms & Public Grievances (DARPG) has released the fifth edition of 'National e-Governance Service Delivery Assessment (NeSDA) – Way Forward Monthly Report for States/UTs'.

Madhya Pradesh provides the maximum number of e-services in the Education sector (122), which is followed by Karnataka (113), Kerala (92), Gujarat (69), and Himachal Pradesh (55).

प्रशासनिक सुधार और लोक शिकायत विभाग (डीएआरपीजी) ने 'राष्ट्रीय ई-गवर्नेंस सेवा वितरण आकलन (एनईएसडीए) - राज्यों/केंद्रशासित प्रदेशों के लिए मासिक रिपोर्ट' का पांचवां संस्करण जारी किया है। मध्य प्रदेश शिक्षा क्षेत्र में अधिकतम ई-सेवाएँ (122) प्रदान करता है, जिसके बाद कर्नाटक (113), केरल (92), गुजरात (69), और हिमाचल प्रदेश (55) हैं।

8-Guwahati's Lokpriya Gopinath Bordoloi International Airport became the first airport in the northeast to get a 'Digi Yatra' facility.

गुवाहाटी का लोकप्रिय गोपीनाथ बोरदोलोई अंतर्राष्ट्रीय हवाई अड्डा 'डिजी यात्रा' सुविधा प्राप्त करने वाला पूर्वोत्तर का पहला हवाई अड्डा बन गया।

9-Anirudh Shriram won silver medal at Singapore Math Olympiad.

अनिरुद्ध श्रीराम ने सिंगापुर मैथ ओलंपियाड में रजत पदक जीता।

10-The 4th G20 Culture Working Group (CWG) Meeting started in Varanasi.

चौथी G20 संस्कृति कार्य समूह (CWG) की बैठक वाराणसी में शुरू हुई ।

11-Chhattisgarh-based Coal India Subsidiary, SECL, will provide free residential medical coaching to students of Class 12. Under its CSR initiative, "SECL ke Sushrut", the company will mentor and provide coaching to students to help them prepare for the national medical entrance exam – NEET.

छत्तीसगढ़ स्थित कोल इंडिया की सहायक कंपनी, एसईसीएल अपनी सीएसआर पहल, "एसईसीएल के सुश्रुत" के तहत 12वीं कक्षा के छात्रों को मुफ्त आवासीय मेडिकल कोचिंग प्रदान करेगी, कंपनी छात्रों को राष्ट्रीय मेडिकल प्रवेश परीक्षा की तैयारी में मदद करने के लिए मार्गदर्शन और कोचिंग प्रदान करेगी ।